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 Adresse:  Bækvej 6, 6971 Spjald 

 Virksomhed: Dangard A/S 

 Cvr.nr.: 41061758 

 Type: A203 Virksomheden overfladebehandler metalemner 

 Miljøtilsyn:   19. september 2024 kl. 10.00 

 

 

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter 

på virksomheden, der kan påvirke miljøet. 

 

Årsrapportering VOC 

 

• Ved tilsynet fremviste og udleverede I VOC-opgørelser for 2022/2023 og 2023/2024 for 
virksomheden.  Det fremgår af opgørelserne, at i 2022/2023 var målemission 6.372 kg og 
emission 7.457 kg, samt at i 2023/2024 var målemission 7.817 kg og emission: 8.525 kg. Der er 
dermed en overskridelse af målemissionen. I oplyste, at der på den baggrund er et projekt i gang 
med forsøg med substitution til et malingssystem med et lavt indhold af VOC til nogle emner. 
Kommunen afventer resultatet af projektet med substitution til nyt malingssystem. Kommunen 
afventer ligeledes, at I indsender næste årsrapportering af VOC-opgørelse for 2024/2025 jf. vilkår 
3.5.1 i miljøgodkendelsen af 23. februar 2009.  
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Opbevaring af vaskevand 

 

• Ved tilsynet talte vi om håndtering af brugt vaskevand fra vaskeanlægget. Når vaskevandet skal 
skiftes, pumpes det over i udendørs tankvogn, som er lånt af vognmand. Vandet pumpes ind i 
toppen af tankvognen. Tanken har et volumen på 29.800 liter. Tankvognen står udendørs på plads 
med grusbelægning på Bækvej 5 syd for hallen, hvor vaskeanlægget er placeret. Vaskevandet i 
tanken bortskaffes til godkendt affaldsmodtager, inden tanken er fyldt helt op. Vi aftalte, at I vil 
undersøge, om der er en tankattest eller lignende dokumentation på tanken, herunder om tanken 
er med dobbeltvæg. Vi aftalte også, at jeg vil vende tilbage vedr. Kommunens krav til opbevaring 
af vaskevandet. Jeg har efterfølgende undersøgt det, og da vaskevandet er farligt affald, skal det 
opbevares jf. vilkår 3.4.17 i miljøgodkendelsen dateret 23. februar 2009.  
Vilkår 3.4.17 Farligt affald skal opbevares i tætte lukkede beholdere eller lignende. Beholderne skal 
opbevares under tag og være beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være forsynet med tæt 
belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et 
afgrænset område uden mulighed for afledning til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. 
Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder eller lignende der opbevares. 
Vi afventer derfor, at I indsender dokumentation for, at foranstaltningerne ved opbevaring af 
vaskevandet lever op til principperne i vilkåret. 

 

 

Eventuelle håndhævelser 

 

• Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller indskærpelser. 

 

 

Øvrige bemærkninger 

• Der er i øvrigt ikke bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.  

 

• Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog 
nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for 
afdækkelse af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser 
som reguleret via lov om forurenet jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på 
virksomheden. 

 

• Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.  
 
Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til 
dette brev. 
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Baggrund for tilsynet  

 

Der er ført et basistilsyn efter miljøbeskyttelsesloven1 og dens afledte bekendtgørelser.  

 

• Der er ført tilsyn med følgende: 
o Virksomhedsaktiviteten 
o Ændring af aktiviteten siden sidste tilsyn 
o Opbevaring af kemikalier og råstoffer 
o Luftforurening 
o Støj 
o Overholdelse af vilkår i miljøgodkendelsen  
o Affaldshåndtering 
o Spildevandshåndtering 

 
   
 

Miljørisikovurdering 

 

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. 

For din virksomhed er vurderingen følgende:  

 

Kategori Beskrivelse Score 

A Virksomheden anvender et certificeret miljøledelsessystem (EMAS eller 

ISO 14.001) eller en lignende systematik i et ledelsessystem, hvor 

miljøledelse indgår, men ikke nødvendigvis er certificeret. 

 

1 

B Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller 

husdyrbruget overholder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, 

efterkommer påbud samt at der ikke berettigede naboklager. 

Miljømyndigheden har ikke fundet anledning til at håndhæve med 

mindst en indskærpelse. 

 

 

1 

C Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden 

risikofor spild til kloak, jord eller vandmiljø. 

3 

D Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- 

og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. 

3 

E Virksomheden er placeret <200 m fra følsomme områder og/eller i 

områder med særlige drikkevandsinteresser. 

5 

 

Miljørisikovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen. 

 

                                                             
1 Lovbekendtgørelse nr. 928 af 28. juni 2024 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om 

miljøtilsyn.  
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Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, 

skal du give mig besked snarest muligt og senest mandag d. 21. oktober 2024. 

 

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte. 

 

Offentliggørelse 

 

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i 

henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. 

 

Tilsynsrapporten offentliggøres på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA). 

 

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som 

tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, 

forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 

Brugerbetaling 

 

Du skal betale 3.986,16 kr. for miljøtilsynet. 

 

Timeprisen er 468,96 kr., og jeg har brugt 8,5 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:  

 

Arbejdsopgave Tidspunkt / dato Tid /timer 

 

Forberedelse af tilsyn 12/9, 18/9-2024 

 

3,5 

Fysisk miljøtilsyn 

 

19/9-2024 1 

Bearbejdning af tilsyn og 

registrering i database 

19/9, 2/10, 7/10-2024 4 

 

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis. 
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Venlig hilsen 

 

Pernille Nielsen 
Civilingeniør 

 

 

 

Bilag 

Udskrift fra Miljødatabasen (tilsynskommentarerne). 

 

 

 

 


